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[bookmark: _Hlk506798642]ForuM  BiznesI
Doganat dhe Biznesi për Vitin 2022
Datë:  29 Qershor 2022
Ora: 10:30 – 12:00 
tek Hotel Hilton – Salla Butrinti

	
PROGRAMI I AKTIVITETIT


	10:15-10:30
	Pritja e pjesëmarrësve

	10:30-10:40
	Z. Enio Jaço 
President i AmCham 
Fjala e mirëseardhjes

	10:40 – 10:55
	Znj. Alketa Uruçi
Kryetare e Komitetit të Taksave & Doganave në AmCham
Fjalë hyrese. Prezantim i shkurtër i disa nga çështjeve që do të diskutohen:
· Aplikimi i gjerë i çmimeve të referencës për llogaritjen e vlerës doganore.
· Kryerja e procedurave doganore nëpërmjet aplikimeve online. Problematikat e ndeshura. 
· Marrëdhënia ndërmjet tatimpaguesit dhe administratës doganore – kontakti mes tyre për sqarimin e problematikave dhe mënyrës së veprimit për të sjellë legjislacionin doganor tek çdo tatimpagues.
· Ndihma në njohjen e legjislacionit doganor nga biznesi.

	10:55-11:15
	Z. Genti Gazheli
Drejtor i Përgjithshëm i Doganave
Fjalë hyrese. Prezantim i shkurtër mbi rezultatet e Pyetësorit të Biznesit për marrëdheniet me Doganat dhe studimi kohës zhdoganimit-IFC/BB

	11:15-11:45
	Diskutime me pjesëmarrësit/ Pyetje dhe Përgjigje


	11:45 – 12:00
	Përfundimet dhe mbyllja e takimit 
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